МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18 от 14 марта 2025 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Развитие

социо-культурной деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027

годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

11.07.2022 № 59,  за 2024 год

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

01.09.2017 года  № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке,

формировании  и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь

Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки

эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027 годы», утвержденной

постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022 № 59, за 2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения

Малая Глушица                                                                                                   А.Н.Куряев

Приложение

к постановлению главы сельского поселения

Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

от 14 марта 2025 года  № 18

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ

о реализации муниципальной  программы «Развитие социо-культурной деятельности

в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на  2022-2027 годы», за 2024 год

         Муниципальная Программа «Развитие социо-культурной деятельности в

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2022-2026 годы» от 11.07.2022 года № 59.

Программа предусматривает осуществление культурно-досуговой деятельности на

территории поселения, сохранение и развитие творческого потенциала, укрепление

единого культурного пространства, создание условий для массового отдыха жителей

и организация обустройства мест массового отдыха населения. В 2024 году в

программу вносились изменения на основании постановления администрации от

09.10.2024 г. № 88;  от 01.11.2024 г. № 99; от 28.12.2024 г. № 117.

        Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2024 год в

финансовых показателях  составила 100%. На  реализацию мероприятий Программы

в 2023 году было выделено 580,26 тыс. руб., исполнение составило 580,26 тыс. руб.

По данной программе проводились 2 мероприятия:

- организация и проведение праздничных мероприятий;

- иные межбюджетные трансферты.

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что  программные цели и

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

программы  сельского поселения Малая Глушица  муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, программа «Развитие социо-культурной

деятельности в сельском поселении Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2022-2027 годы»  за 2024 год признана

эффективной.

Обьемы и источники финансирования.

Объемы и источники

финансирования

 Средства бюджета сельского поселения –

4101,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год  -    2048,4 тыс.рублей;

2023 год  -    584,9 тыс.рублей;

2024 год  -    580,26 тыс.рублей;

2025 год  -    120,0 тыс.рублей;

2026 год  -    384,07 тыс.рублей;

2027 год  -    384,07 тыс.рублей.

ФИНАНСИРОВАНИЕ  ПРОГРАММЫ.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского

поселения – 4101,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год  -    2048,4 тыс.рублей;

2023 год  -    584,9 тыс.рублей;

2024 год  -    580,26 тыс.рублей;

2025 год  -    120,0 тыс.рублей;

2026 год  -    384,07 тыс.рублей;

2027 год    -  384,07 тыс.рублей.

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии

бюджета сельского поселения.

ПЛАН КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ.

                                           тыс.рублей

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Объем финансирования по  годам

2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

1.

Организация и проведение

празднования юбилеев

сельских учреждений

культуры:

-с.Константиновка

- с.Малая Глушица

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

2.

Организация и проведение

празднования юбилеев сёл:

- с. Константиновка

- с. Малая Глушица

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

3.

Организация и проведение

празднования юбилеев

народных коллективов:

-«Наш театр»;

-  женская вокальная группа

«Лейся, песня»

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

4.

Приглашение творческих

профессиональных

коллективов и исполнителей
2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

5.

Организация и проведение

праздничных мероприятий:

8 Марта;

Проводы Русской Зимы;

9 Мая – День Победы;

День пожилого человека;

День молодежи;

День матери;

Новый год;

Золотые свадьбы

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

19.0

18.7

14,06

20

20

20

111,76

6.

Оснащение материально –

технической базы учреждений

культуры 2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

7.

Прочие мероприятия:

чествование участников

художественной

самодеятельности;

поездки в театры, на концерты

профессиональных артистов

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

-

-

-

-

-

-

-

8.

Иные межбюджетные
трансферты

2022-2027

Администрация

сельского

поселения

2029,4

566,2

566,2

100,0

364,07

364,07

3989,94

ИТОГО:

2048,4

584,9

580,26

120,0

384,07

384,07

4101,7

№

п/п

Мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Сумма на 2024 год

(план),

тыс.руб.

Сумма на 2024 год

(факт),

тыс.руб.

Процент исполнения

1. Организация и

проведение праздничных

мероприятий:

Администрация

сельского поселения

14,06 14,06 Мероприятие выполнено

на 100%

2. Иные межбюджетные

трансферты

Администрация

сельского поселения

566,20 566,2 Мероприятие выполнено

на 100%

Всего по программе

580,26

580,26

100%